
　教室生徒・保護者　各位 　　令和２年３月３日

　 平素は当教室の運営にご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

新型コロナウィルス感染拡大予防対策として、２月２８日（金）～３月８日（日）までのすべてのレッスンを

休講との措置を取らせていただきました。

生徒・保護者の皆様にはご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。

今後のレッスンにつきまして、現時点での教室運営に関する方針を下記の通りご案内いたします。

●ピアノ科・エレクトーン科・声楽科・ｷｰﾎﾞｰﾄﾞ科・ヴァイオリン科・各カルチャー講座について

　　　３月９日（月）より通常レッスンを行います。

●リトミック科・ダンス科（グループレッスン）について

　　　３月１２日（木）まで休講　とします。

　　　３月１３日（金）より通常レッスンを行います。

●振替レッスンについて

　　　上記休講分レッスンにつきましては振替を行います。

　　　通常、振替レッスンは年度内に対応する規約となっておりますが、年度末および現状況をふまえ

　　　４月以降に対応をさせていただく場合もありますのでご了承ください。

　　　リトミック科・カルチャー各講座については振替レッスンは行いません。

●３月のレッスン料について

　　　振替レッスンを行うことにより年間レッスン回数を満たしておりますので、３月分レッスン料は

　　　通常通りご納入いただきますようよろしくお願い致します。

　　　リトミック科については休講２週分のレッスン料を返金致します。

　　　カルチャー講座については受講回数にてレッスン料をお納めください。

●休会について

　　　教室としても予防対策に努めてまいりますが、休会を希望される方は当月の申請を受け付けます。

　　　教室までご連絡をお願い致します。

　　　休会中は在籍料が発生致しますのでご了承ください。

　　　なお３月中のレッスンを１回でも受講された場合は「当月休会」の申請はできませんのでご了承ください。

●生徒・保護者様の自主的な予防対策のお願い

　　　・咳、発熱等、体調不良の場合はレッスンの参加は自粛をお願いします。

　　　・教室への入室、退出の際は手指の消毒をしてください。

　　　・マスクの着用にご協力ください。

●今後の対応について

　　　政府・自治体の要請および周囲の感染者発生等の状況により、上記方針が変更になる可能性が

　　　あります。

　　　その際は、教室として迅速かつ柔軟に対応に努めてまいりますので、ご理解ご協力を承りますよう

　　　何とぞよろしくお願い致します。

リトミックランド

新型コロナウィルス感染拡大予防対策に伴う今後のレッスンについて



ダンス科　生徒　保護者各位 　　令和２年３月３日

３月１３日（金）よりダンス科のレッスンを再開いたします。

引き続き感染拡大防止といたしまして、下記の通りご案内いたしますのでご協力をお願い致します。

◆レッスンについて

　　　レッスン中は保護者の方の入室はご遠慮ください。

　　　お子さまのみをお預かりし、講師と生徒さんのみレッスンを行います。

　　　保護者の方はレッスン終了１０分前になりましたら入室をお願い致します。

　　　当日のおさらいと講師より連絡事項があります。

　　　お子さまを待つ間は待合室が込み合いますので、送迎のみお立ち寄りいただき、

　　　教室外でお待ちいただきますようご協力をお願い致します。

◆振替レッスンについて

　　　休講分レッスンにつきましては振替を行います。

　　　３月１７日（火）～２１日（土）は教室休みですが、１回分の振替を行います。

　　　２０日（金・祝）もレッスンがあります。

　　　さいたま教室（月）の振替につきましては、１６日にご相談させていただきます。

　　　通常、振替レッスンは年度内に対応する規約となっておりますが、年度末および現状況をふまえ

　　　２回目の振替レッスンにつきましては４月以降に対応をさせていただきますのでご了承ください。

◆休会について

　　　音楽各科と同じ対応といたします。

　　　休会中は、講師より当日レッスンの振り付け等、動画にて送りますのでご自宅での練習を

　　　お願い致します。

●３月のレッスン料について

　　　音楽各科と同じ対応といたします。

ご理解・ご協力をいただきますようよろしくお願い致します。

リトミックランド

ダンス科　今後のレッスンについて


